

Ldz. 241/DZ/2022

Września 20.01.2022r.

***Wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiana treści SWZ***

**Dotyczy: postępowania o numerze referencyjnym 1/ZP/2021 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie inwestycji pn. " Modernizacja, rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni"**

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na wnioski do treści SWZ oraz dokonuje zmiany w treści SWZ w następującym zakresie:

**Wnioski dostarczone w dniu 13.01.2022r., 14.01.2022r., 17.01.2022r., 18.01.2022r.**

**Pytanie 19:** Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisów SWZ w zakresie wiedzy i doświadczenia by roboty były wykazane z 10 lat a nie jak dotychczas z 8 lat?

W ocenie wykonawcy zawężenie przez Zamawiającego warunków udziału w postępowaniu tylko dla takich wykonawców, którzy zrealizowali robotę budowlaną w ciągu 8 lat jest nadmiernym warunkiem w stosunku do wymaganego przy tego typu zadaniu doświadczeniu wykonawcy. Opis spełnienia warunków udziału nie powinien bowiem uniemożliwiać wzięcia udziału w postępowaniu wykonawcom zdolnym do ich wykonania.

W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie o zmianę SWZ opisu sposobu dokonywania oceny warunków udziału w postępowaniu w zakresie posiadania zdolności technicznej i zawodowej, tak aby opis ten nie ograniczał dostępu do wykonania zamówienia wykonawcom zdolnym do jego realizacji.

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ w brzmieniu - patrz odpowiedź na pytanie 2.**

**Pytanie 20:** Zamawiający zmienił treść SWZ w pkt 7.1 ppkt (ii), nadając mu brzmienie:

"Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że dysponuje lub będzie dysponował co najmniej następującymi osobami:

Kierownik Budowy - 1 osobą do pełnienia funkcji Kierownika budowy posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej bez ograniczeń lub posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń oraz co najmniej 5-letnie doświadczenie (licząc od momentu uzyskania uprawnień do kierowania robotami w danej specjalności tj. po uzyskaniu kwalifikacji, o której mowa w pkt. 8.1. d) SWZ, liczone jako suma przepracowanych miesięcy) w kierowaniu robotami budowlanymi przy

objektach budowlanych z sektora środowiska w zakresie gospodarki wodno - ściekowej w tym w/w doświadczenie w kierowaniu jako kierownik budowy na co najmniej dwóch zakończonych kontraktach/zadaniach polegających na budowie (odbudowie lub rozbudowie lub modernizacji) lub przebudowie oczyszczalni ścieków komunalnych o przepustowości średniodobowej nie mniejszej niż  $Q_{\text{śrd}} = 7000 \text{ m}^3/\text{d}$ , oraz w przypadku posiadanych uprawnień do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej - w co najmniej jednym zadaniu obejmującym remont lub budowę lub przebudowę komór osadu czynnego reaktora biologicznego lub zbiornika żelbetowego o kubaturze min. 5500,00 m<sup>3</sup>, z zastrzeżeniem, że doświadczenie to obejmuje co najmniej 12 miesięczną aktywność zawodową (liczone jako suma przepracowanych miesięcy) dla każdego z zadań."

Zmieniony wcześniej zapis SWZ w pkt 7.1 ppkt (i), na następujące brzmienie:

"Zamawiający uzna, że wykonawca zdolny do należytego wykonania udzielanego zamówienia to taki, który wykaże wykonanie co najmniej 2 robót budowlanych polegających na: budowie (odbudowie lub rozbudowie lub modernizacji) lub przebudowie oczyszczalni ścieków wraz z rozruchem technologicznym o przepustowości średniodobowej nie mniejszej niż  $Q_{\text{śrd}} = 5000 \text{ m}^3/\text{d}$ , w tym co najmniej jednej roboty budowlanej z utrzymaniem obiektu w ruchu (prace prowadzone na czynnej oczyszczalni). Ponadto zakres każdej z tych robót obejmował wykonanie robót dotyczących co najmniej: ciągu mechanicznego, ciągu biologicznego oczyszczania ścieków, ciągu gospodarki osadowej. Zamawiający będzie brał pod uwagę wyłącznie roboty wykonane w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie."

Przytoczone powyżej zapisy SWZ powodują, że Wykonawca, który zrealizował obiekty odpowiadające wymaganiom opisanym w punkcie 7.1 ppkt(i) SWZ nie może powierzyć funkcji kierownika budowy osobie, która pełniła tę funkcję na obu referencyjnych budowach ponieważ wymagane jest od niego wykonanie 2 obiektów o przepustowości średniodobowej nie mniejszej niż  $Q_{\text{śrd}} = 7000 \text{ m}^3/\text{d}$ .

Prosimy o dokonanie korekty zapisów w punkcie 7.1 ppkt (ii) i zmianę wartości  $Q_{\text{śrd}} = 7000 \text{ m}^3/\text{d}$  na  $Q_{\text{śrd}} = 5000 \text{ m}^3/\text{d}$ .

**Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis SWZ w pkt. 7.1 ppkt (ii) w brzmieniu jak w odpowiedzi na pytanie 7.**

**Pytanie 21:** W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 13.01.2022r. na pytanie nr 6 prosimy o potwierdzenie, że elementy wskazane w każdym z ciągów są elementami przykładowymi i Zamawiający nie zmienia postawionego w SWZ warunku poprzez wymaganie każdego wymienionych elementów w każdej referencyjnej inwestycji, w szczególności, że część z wymienionych urządzeń/elementów nie występuje na oczyszczalni równocześnie.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, są to elementy przykładowe w ramach danego ciągu technologicznego, stąd zapis w odpowiedzi "między innymi".**

**Pytanie 22:** Prosimy o wyjaśnienie, jak Zamawiający interpretuje swój zapis w pkt 7.1 (ii) SWZ cyt. „w tym inwestycje obejmujące roboty realizowane w zakresie gospodarki wodno-ściekowej” dot. Kierownika robót elektrycznych i Kierownika robót drogowych? Czy wystarczy wykazanie w zakresie okresów doświadczenia każdej z tych osób co najmniej 1 inwestycji

obejmujące roboty realizowane w zakresie gospodarki wodno-ściekowej bez względu na czas jej realizacji? Czy może cały wymagany SWZ okres doświadczenia tych osób ma dotyczyć wyłącznie inwestycji obejmujących roboty realizowane w zakresie gospodarki wodno-ściekowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść SWZ w pkt 7.1 ppkt (ii), który otrzymuje następujące brzmienie w zakresie “Kierownika robót elektrycznych” i “Kierownika robót drogowych”:

**“Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że dysponuje lub będzie dysponował co najmniej następującymi osobami:**

(...)

**Kierownik robót elektrycznych - 1 osobą do pełnienia funkcji Kierownika robót elektrycznych posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami elektrycznymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń oraz co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego (licząc od momentu uzyskania uprawnień do kierowania robotami w danej specjalności tj. po uzyskaniu kwalifikacji, o której mowa w pkt. 8.1. d) SWZ, liczonych jako suma przepracowanych miesięcy) w kierowaniu robotami elektrycznymi, w tym co najmniej 1 inwestycja obejmująca roboty realizowane w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.**

**Kierownik robót drogowych - 1 osobą do pełnienia funkcji Kierownika robót drogowych posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej oraz co najmniej 3 lata doświadczenia zawodowego (licząc od momentu uzyskania uprawnień do kierowania robotami w danej specjalności tj. po uzyskaniu kwalifikacji, o której mowa w pkt. 8.1. d) SWZ, liczonych jako suma przepracowanych miesięcy) w kierowaniu robotami drogowymi.**

(...)”

**Pytanie 23:** Prosimy o wykreślenie wyrażenia w brzmieniu: „w tym inwestycje obejmujące roboty realizowane w zakresie gospodarki wodno-ściekowej” w pkt 7.1 (ii) SWZ cyt. „**Kierownik robót drogowych - 1 osobą do pełnienia funkcji Kierownika robót drogowych posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej oraz co najmniej 3 lata doświadczenia zawodowego (licząc od momentu uzyskania uprawnień do kierowania robotami w danej specjalności tj. po uzyskaniu kwalifikacji, o której mowa w pkt. 8.1. d) SWZ, liczonych jako suma przepracowanych miesięcy) w kierowaniu robotami budowlanymi z sektora drogowego, w tym inwestycje**

*obejmujące roboty realizowane w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.”*

Ww. zmiana SWZ jest konieczna, ponieważ zapis ten wprowadza nieuzasadnione ograniczenie w dostępie do zamówienia publicznego i narusza zasadę uczciwej konkurencji. Roboty drogowe nie są związane z technologią gospodarki wodno-ściekowej i dlatego ograniczenie udziału wykonawców do takich, którzy dysponują kierownikiem robót drogowych z doświadczeniem tylko na inwestycjach obejmujących roboty realizowane w zakresie gospodarki wodno-ściekowej nie znajduje jakiegokolwiek racjonalnego uzasadnienia.

Doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi z sektora drogowego można zdobyć na różnych inwestycjach drogowych, np. przy budowie autostrad i wszelkich innych dróg niebędących inwestycjami gospodarki wodno-ściekowej. Doświadczenie takie, tj. w kierowaniu robotami budowlanymi z sektora drogowego bez zawężania do inwestycji gospodarki wodno-ściekowej bezspornie pozwala na kierowanie robotami drogowymi również w przedmiotowym zamówieniu.

**Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 22.**

**Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.**

**Ponadto Zamawiający załącza zmienioną SWZ.**